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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 20. oktober 2011
stillet følgende spørgsmål nr. 41 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 41:
’’Hvordan vil ministeren sikre, at landets lægelige specialister i klinisk smerte-
behandling inddrages allerede i Medicintilskudsnævnets forberedende arbejde 
(og f.eks. ikke først i høringsperioden) vedrørende Lægemiddelstyrelsens re-
vurdering af tilskudsstatus for opioider (stærke smertestillende lægemidler i 
gruppen N02A) med henblik på at sikre det mest optimale evidensgrundlag for 
revurderingen af tilskud? Spørgsmålet har tidligere været stillet i folketingsåret 
2010-11, jf. SUU alm. del - spm. 977.”

Svar:
Lægemiddelstyrelsen orienterede den 15. august 2011 på styrelsens hjemme-
side om, at Medicintilskudsnævnet på mødet den 23. august 2011 ville indlede 
drøftelser af tilskudsstatus for opioider og inviterede til, at eventuelle syns-
punkter, som kan være interessante for Medicintilskudsnævnets drøftelser, 
blev sendt til styrelsen senest den 12. september 2011. Se link til meddelel-
sen: 

http://laegemiddelstyrelsen.dk/da/topics/statistik,-priser-og-tilskud/tilskud-til-
medicin/generelle-tilskud/revurdering/nyheder/revurdering-af-tilskudsstatus-
for-staerk--r-opioider

Meddelelsen er sendt ud som nyhed og alle, som abonnerer på Lægemiddel-
styrelsens elektroniske nyhedsbreve i relation til tilskud, modtager automatisk 
en e-mail med link til meddelelsen. Relevante lægevidenskabelige selskaber 
og patientforeninger er orienteret direkte om igangsætningen af revurderingen 
og muligheden for at indsende bidrag. 

Lægemiddelstyrelsen oplyser, at der er indkommet 16 skriftlige bidrag, hvoraf 
hovedparten er fra lægelige specialister i klinisk smertebehandling.
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Sagen har senest været behandlet på møde i medicintilskudsnævnet den 27.
september 2011. Der foreligger endnu ikke en indstilling fra Medicintilskuds-
nævnet angående fremtidig tilskudsstatus for gruppen af stærke smertestillen-
de lægemidler. 

Med venlig hilsen

Astrid Krag  /   Nina Moss


